

# Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk

Medlemsbrev den 3. april 2022

## Kære medlem af Bygningskultur Foreningen

Det var rart at se så mange af jer til generalforsamlingen. Vi ser frem til at ses igen til **forårets medlemsarrangement lørdag den 30. april 2022 kl. 14.00**, hvor der er **rundvisning i Hjortekær Nord** ved cand.mag. **Henrik Mortensen**. Mødested på p-pladsen ved indgangen til Eremitagesletten i Hjortekær på Svenskevej.

## Siden sidst

### Generalforsamling den 16. marts i Kulturstedet Lindegaarden

Inden generalforsamlingen holdt arkitekt og centerchef **Lisbeth Røgind** fra Center for arealer og Ejendomme et foredrag om **Rådhusets historie og den igangværende restaurering**. Hun fortalte bl.a. anekdoten, at rådhusets kobbertag blev malet over med sort maling under 2. verdenskrig, for at Tyskerne skulle tro, at det var tagpap og derfor ikke værd at konfiskere som krigsbytte. Således overlevede det smukke tag.



### Bestyrelsens sammensætning 2022/2023

Bente Kjøller (formand), Birte Rørbæk (formand), Erik D. Præstegaard, Hans Nielsen (kasserer), Jens Clemmensen, Jørgen Kreiner-Møller, Lotte Haubroe, Morten Friis, Niels Friderichsen, Sten Langvad, Tine Rask Eriksen  
Suppleant: Jan René Rasmussen  
Revisorer: Ole Koefoed Steen og Kirsten Hauch

### Medlemsarrangement den 2. marts 2022

Foredrag afholdt på Kulturstedet Lindegaarden ved professor i Landskabsarkitektur og planlægning ved Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning på Københavns Universitet **Ellen Braae**:  
**Hvordan passer vi bedst på den grønne kulturarv?**

# Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk

## Fuglevad

For at opnå sigt fra Fuglevad Vandmølle til Fuglevad Vindmølle på Frilandsmuseet og omvendt har Bygningskultur Foreningen sammen med Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling hørt Frilandsmuseet vedr. fældning af en række træer tæt på skellet mellem Frilandsmuseet og Møllevej. Frilandsmuseet er vendt positivt tilbage, og træfolk tilknyttet Danmarks Naturfredningsforening har stået for arbejdet.



Før og efter fældningen.

## Fredningsansøgning

Bygningskultur Foreningen har indsendt fredningsansøgning for den romersk-katolske kirke Sankt Knud Lavards Kirke. Kirken består af en kirkebygning, en kampanile og en forplads. Den er tegnet af arkitekt Carl R. Frederiksen (1915-1974) og realiseret i årene 1956-57. Den er en af de første og meget få gennemført modernistiske kirker i Danmark.



Sankt Knud Lavards Kirke set fra Lyngbygårdsvej.

# Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk



Sankt Knud Lavards Kirke set fra Toftebæksvej/Lyngbygårdsvej.

## Arkitektkonkurrence med forslag til fremtidens Kongens Lyngby

Tre hold af tegnestuer har siden efteråret arbejdet på at skabe hver deres plan for fremtidens Kongens Lyngby Centrum. De tre hold var:

- Lytt Architecture, Jaja Architects, Niras, Fremforsk, Center for Fremtidforskning
- Tegnestuen Vandkunsten, Marianne Levinsen Landskab, Via Trafik, Living Cities
- SLA, Transform, Valentin Trafikplanlægning, Dines Jørgensen, Pej Gruppen

Team SLA blev kåret som vinder og er specielt fremhævet for deres afskærmede opholdspladser på Klampenborgvej samt behandling af arealet ved Fæstningskanalen bag Lyngby Storcenter. Udstillingen af de tre forslag kan ses i Lyngby Storcenter frem til den 28. april. Alle borgere er velkomne til at komme med forslag til projekterne enten i forbindelse med udstillingen eller via LTK's hjemmeside. Forvaltning og politikere vil efter gennemgang af borgerforslag tage endelig stilling til projektet.

Se bedømmelsesrapporten på LTK's hjemmeside: [Kongens Lyngby centrum bedømmelsesrapport \(ltk.dk\)](#).

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Delt formandskab ved

Bente Kjøller,  
Landmålervej 8  
2800 Kongens Lyngby  
45883337

Birte Rørbæk  
Tjørnevej 19  
2800 Kongens Lyngby  
29247240